O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

por mais 12 (doze) meses, a partir de 08/10/2025 até 08/10/2026, na forma dos artigos 106 e 

107 da Lei n° 14.133/2021. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 52.560,00 (cinquenta e dois mil, e quinhentos e 

sessenta reais) considerando o saldo remanescente do instrumento originário, nos seguintes 

termos: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

001 Serviço – Consulta 

médica especialista 

em pediatria - 

unidade 

UN 657 R$ 80,00 R$